
DIÁRIO OFICIAL
Ano I - Número: LXXIII de 15 de Maio de 2023

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
RUA SANTA ANA, 64 - CENTRO CEP: 62.736-000 - PARAMOTI/CE

CNPJ: 07.711.963/0001-42 

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 15/05/2023 12:34:12 - IP com n°: 25.33.170.105

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 15/05/2023 12:34:12 - IP com n°: 25.33.170.105

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=163

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano I - Número: LXXIII de 15 de Maio de 2023

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 15/05/2023 12:34:12 - IP com n°: 25.33.170.105

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATOS: 1/2023
EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023041001 CMP - CONTRATO Nº 
202305050001 - ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023041701 

EXTRATO DE CONTRATOS: 2/2023
EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023041001 CMP - CONTRATO Nº 
202305050002 - ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023041701 

EXTRATO DE CONTRATOS: 3/2023
EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº :  20239927. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 15/05/2023 12:34:12 - IP com n°: 25.33.170.105

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=163

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano I - Número: LXXIII de 15 de Maio de 2023

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 15/05/2023 12:34:12 - IP com n°: 25.33.170.105

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - LICITAÇÕES - EXTRATO DE CONTRATOS: 1/2023

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023041001 CMP - CONTRATO Nº 202305050001 - ORIGEM: Pregão 
Eletrônico Nº 2023041701 CMPCONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI -
CONTRATADA(O).....: S & S INFORMATICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNIC LTDA OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA SOFTWARE/SISTEMA, CONTÁBIL, FOLHA DE 
PAGAMENTO, LICITAÇÃO,ALMOXARIFADO E CONTROLE PATRIMONIAL JUNTO A CÂMARA MUNICPAL 
DE PARAMOTI - CE.  - VALOR TOTAL: R$ R$ 40.443,92 (quarenta mil, quatrocentos e quarenta e três reais 
e noventa e dois centavos) - PROGRAMA DE TRABALHO: 99.001.9901.01.031.0001.2.115 - MANUTENÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS, R$ 30.403,92 no elemento de despesa 33904006: 
Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica, None, R$ 10.040,00 no elemento 
de despesa 33903999: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica; - VIGÊNCIA: de 12 meses - DATA DA ASSINATURA: 05 de maio de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - LICITAÇÕES - EXTRATO DE CONTRATOS: 2/2023

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023041001 CMP - CONTRATO Nº 202305050002 - ORIGEM: Pregão 
Eletrônico Nº 2023041701 CMPCONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI -
CONTRATADA(O).....: LAY OUT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA SOFTWARE/SISTEMA, CONTÁBIL, FOLHA 
DE PAGAMENTO, LICITAÇÃO, ALMOXARIFADO E CONTROLE PATRIMONIAL JUNTO A CÂMARA 
MUNICPAL DE PARAMOTI - CE.  - VALOR TOTAL: R$ R$ 13.700,00 (treze mil, setecentos reais) -
PROGRAMA DE TRABALHO: 99.001.9901.01.031.0001.2.115 -MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS 
ATIVIDADES LEGISLATIVAS, R$ 9.600,00 no elemento de despesa 33904006: Serviços de Tecnologia da 
Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica, None, R$ 4.100,00 no elemento de despesa 33903999: 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; -
VIGÊNCIA: de 12 meses - DATA DA ASSINATURA: 05 de maio de 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - LICITAÇÕES - EXTRATO DE CONTRATOS: 3/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20239927. 

ORIGEM ......................: LICITAÇÃO DISPENSADA Nº 2023042701 CMP. 

CONTRATANTE .......: CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI 

CONTRATADA(O) ...: LISCON ASSESSORIA EM LICITACAO E CONTABILIDADE LTDA. 

OBJETO ....................: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM CAPACITAÇÃO JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE 
PARAMOTI, VISANDO O APERFEIÇOAMENTO DA APLICAÇÃO DO NOVO MARCO LEGAL DAS 
CONTRATAÇÕES, INCLUINDO O PLANEJAMENTO DE TRANSIÇÃO ENTRE AS LEIS Nº 8.666/93 E Nº 
14.133/21.

VALOR TOTAL CONTRATO....: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023 Atividade 99.01.01.031.0001.2.115 Manutenção e Funcionamento 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 15/05/2023 12:34:12 - IP com n°: 25.33.170.105

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=163

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano I - Número: LXXIII de 15 de Maio de 2023

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 15/05/2023 12:34:12 - IP com n°: 25.33.170.105

das Atividades Legislativas, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.05 Serviços Técnicos Profissionais, com Fonte de Recursos: 1500000000 Recursos não 
vinculados de Impostos/Próprios/Duodécimo.

VIGÊNCIA CONTRATUAL ....: até 30 de Junho de 2023

SIGNATÁRIOS: ESTEVÃO SAMPAIO OLIVEIRA, assina pela CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI e VLADIMIR 
FRANCO BEZERRA pela empresa LISCON ASSESSORIA EM LICITACAO E CONTABILIDADE LTDA.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:27 de Abril de 2023.

ESTEVÃO SAMPAIO OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Paramoti

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 15/05/2023 12:34:12 - IP com n°: 25.33.170.105

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=163

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano I - Número: LXXIII de 15 de Maio de 2023

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 15/05/2023 12:34:12 - IP com n°: 25.33.170.105

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 15/05/2023 12:34:12 - IP com n°: 25.33.170.105

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=163

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano I - Número: LXXIII de 15 de Maio de 2023

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 15/05/2023 12:34:12 - IP com n°: 25.33.170.105

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Antônia Telvânia Ferreira Braz

Vice-Prefeito(a)

Maria do Socorro de Oliveira Vidal

Maria de Fátima Silva Mota
Secretaria de Administração, Planejamento e 
Finanças

Jose Aurino Madeiro Silva
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 
Juventude

Antonio Airton Mateus Bezerra
Secretaria de Des. Agrário e Meio Ambiente

Fernando Jefferson Ribeiro Nascimento
Secretaria de Saúde

Edilson Santos Oliveira
Secretaria de Infraestrutura

Argeane Maria Duarte Mesquita
Secretaria de Desenvolvimento Social

Francisco Theogenes Bezerra Silvino
Controladoria Geral do Município

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 15/05/2023 12:34:12 - IP com n°: 25.33.170.105

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=163

Página(s) 6 de 6


